Diário   Oficial Página 236   17 de Fevereiro de 2023 Nº 28.441

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1427646:236>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 001/2023

PROCESSO Nº SIGADOC SEMA-PRO-2023/01683

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de
2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade
de Licitação nº 001/2023, considerando a ORIENTAÇÃO JURÍDICO-
NORMATIVA 013/CPPGE/2022, fundamentado no artigo Art. 74, inc. III,
“f” da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como
alterações posteriores.

OBJETO: Aquisição de 02 (duas) vagas para 18º Congresso Brasileiro de
Pregoeiros a ser realizado nos dias 28 a 31 de março de 2023 em Foz do
Iguaçu-PR.

INTERESSADO: INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL -
ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUBLICA - INP - LTDA,

inscrito no CNPJ nº10.498.974/0001-09, no valor de R$ 9.800,00 (nove mil
e oitocentos reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/653-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 15 de fevereiro de 2023.

Jackelynne de Cássia Paiva
Membro Titular da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.
001/2023

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, inciso III,
“f” da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 15 de fevereiro de 2023.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1427646:236>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1427388:236>

RESULTADO PARCIAL DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2022/08345

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, nomeada pela Portaria nº. 005/2023/SINFRA-MT, de 13/02/2023, vem a Público
divulgar o Resultado Parcial da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 39/2022/SINFRA, Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/008345, o
qual tem por objeto a Contratação de empresa de consultoria especializada em serviços de estudos e modelagem de concessões de rodovias e transportes
intermunicipal, estruturação de projetos, gestão de ativos rodoviários e apoios a concessões de rodovias e transportes intermunicipal, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

LOTE EMPRESA CLASSIFICADA QTDE UND VALOR UNITÁRIO
OFERTADO R$

VALOR TOTAL OFERTADO
R$

SITUAÇÃO

1 CONSÓRCIO SYSTRA - MOYSES &
PIRES - RHEIN SCHIRATO - Empresa
Líder: Systra Engenharia e Consultoria

Ltda.

28.500 HST     187,64 5.347.740,00 HABILITADO

2 CONSÓRCIO ICO EVVIA VI MATO
GROSSO - Empresa Líder: I.C. Cohen

Sociedade de Advogados

26.000 HST 197,08 5.124.080,00 HABILITADO

5 CONSÓRCIO SINFRA - RODOVIAS E
TRANSPORTES INTERMUNICIPAIS
- Empresa Líder: Houer Consultoria e

Concessões Ltda

10.000 HST 499,99 4.999.900,00 HABILITADO

Cuiabá, 16 de fevereiro de 2023.

SIMONE PEIXOTO DA SILVA
Pregoeira Oficial

Portaria nº 005/2023/SINFRA/MT
(Original assinado)

<END:1427388:236>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT